
 
 

Strana 1 (celkem 3) 
 

 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
ze dne 23.11.2023 

uzavřený dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  dále jen jako „dodatek“, 

který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely následující smluvní strany: 

 

 Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:   Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem  
IČO / DIČ:   00081531 / CZ00081531  
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
zastoupena:   PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor  
(dále jen jako „Kupující“)  
a  
AV MEDIA SYSTEMS, a.s. 
se sídlem:   Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10  
zapsána v OR:   vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10120 
IČO / DIČ:   48108375/CZ48108375 
bankovní spojení:  
číslo účtu:    
zastoupena:   Ing. Danid Lesch, předseda představenstva 
(dále jen jako „Prodávající“) 

 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany dne 23. 11. 2023 uzavřely kupní smlouvu na základě zadávacího řízení 
„Modernizace odborných učeben I. etapa, část 3 Vybavení učebny“, jejímž předmětem je dodávka 
uvedeného Zboží včetně všech souvisejících prací a služeb, dokladů, zejména záručních listů a 
návodů v českém jazyce, proškolení obsluhy dodávaného Zboží, zpracování výrobní dokumentace 
(dále jen „Smlouva“). 

2. Tento dodatek je uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu objektivních změn, které 

vznikly v průběhu realizace dodávek na základě schválených změnových listů, jež obsahují podrobné 
vymezení víceprací, které vedenou ke změně závazku z uvedené Smlouvy.  Vícepráce jsou nezbytné pro 
dokončení předmětu plnění Smlouvy, přičemž změna v osobě prodávajícího by nebyla možná z 
ekonomických důvodů, které by způsobili Kupujícímu značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů na 
dokončení předmětu plnění Smlouvy s tím, že hodnota víceprací nepřekročí v součtu 10  % původní 
hodnoty závazku vyplývající ze Smlouvy. Změnové listy tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

3. Změna Smlouvy je provedena v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
4. Předmět tohoto dodatku dle přílohy č. 1 má vlastní termín plnění. Dodavatel je povinen předmět 

tohoto dodatku dle přílohy č. 1 realizovat nejpozději do 31. 10. 2024.  

 
  
 

 
II. Předmět dodatku 



 
 

Strana 2 (celkem 3) 
 

 
1. Smlouva se tímto dodatkem mění tak, že: 

čl. 2 odst. 2.1 nově zní: 

Doba plnění této Smlouvy: Termín ukončení dodávky Zboží nejpozději k 15. 9. 2024, 

přičemž maximum prací omezujících chod zapojených ZŠ bude provedeno v období 2. 

pol. června 2024 až srpen 2024. Přípravné právě bude možné zahájit po vzájemné 

dohodě smluvních stran bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti Smlouvy. Smluvní 

strany vypracují nejpozději do 3 měsíců od nabytí účinnosti této Smlouvy závazný 

harmonogram plnění. Přesné datum předání bude stanoveno na základě dohody mezi 

Prodávajícím a Kupujícím. Za řádné předání Zboží se považuje jeho dodání na adresu dle 

specifikace uvedené v odst. 2.5 této Smlouvy a v příloze č. 1, dále pak jeho uvedení do 

provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání (čl. 1 odst. 1 této 

Smlouvy), zaškolení obsluhy a podpisu protokolu o předání Zboží oběma kupními 

stranami. 

Termín ukončení dodávky víceprací dle dodatku č. 1: Termín ukončení dodávky Zboží dle 

dodatku č. 1 nejpozději do 31. 10. 2024.   K zahájení dodávky dojde obratem po podpisu 

dodatku č. 1. Za řádné předání zboží se považuje jeho dodání na adresu dle specifikace 

uvedené v odst. 2.5 této smlouvy a v příloze č. 1, dále pak jeho uvedení do provozu, 

předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání (čl. 1 odst. 1 této smlouvy), 

zaškolení obsluhy a podpisu protokolu o předání zboží oběma kupními stranami 

 

čl. 3 odst. 3.1 nově zní: 

Kupní cena za Zboží dle čl. 1 odst. 1.1 této Smlouvy je stanovena na základě nabídkové ceny 
Prodávajícího kalkulované v rámci veřejné zakázky na předmět plnění dle této Smlouvy a její 
podrobný rozpis tvoří přílohu č. 2, která je nedílnou součástí této Smlouvy. Kupní cena činí: 

 cena v Kč bez DPH: 9 401 195,35 Kč 

 sazba DPH v %: 21% 

 DPH: 1 974 251,03 Kč 

Cena za služby dle čl. 1 odst. 1.4 a odst. 1.5 této Smlouvy je stanovena na základě nabídkové ceny 
Prodávajícího kalkulované v rámci veřejné zakázky na předmět plnění dle této Smlouvy a její 
podrobný rozpis tvoří přílohu č. 2, která je nedílnou součástí této Smlouvy. Cena činí: 

 cena v Kč bez DPH: 83 400,00 Kč 

 sazba DPH v %: 21% 

 DPH: 17 514,00 Kč 

Celková cena v Kč včetně DPH: 11 476 360,38 Kč 

 
 
 
 



 
 

Strana 3 (celkem 3) 
 

lll. Závěrečná ustanovení 
 

1. Kupující tímto potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Ústí nad Labem 
usnesením č. 1475/53R/24 ze dne 2.9.2024 

2. Není-li v tomto dodatku stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v Registru smluv podle zák. č, 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. 

4. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž obdrží jedno vyhotovení 
objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel. 

5. Nedílnou součást dodatku tvoří tyto přílohy: 

 Příloha č. 1  - Změnový list č. 1 včetně změnového listu VV  
6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 
 

 
Za objednatele:                                         Za zhotovitele: 

 
 
 
     ………………………………     ……………………………… 
Statutární město Ústí nad Labem    AV MEDIA SYSTEMS, a.s. 
PhDr. Ing. Petr Nedvědický     Ing. David Lesch 
primátor       předseda představenstva  
    

 
 

 
 
 

Příloha: Změnový list č. 1 



 

- 1 / 2 - 

PŘÍLOHA č. 1: ZMĚNOVÝ LIST 

 

Změnový list č. 1 ze dne 6. 6.2024 

Název projektu: Modernizace odborných učeben I. etapa, část 3: 
Vybavení učebny 

Číslo smluvního vztahu: 
SML1028460 

Název části Díla: Část 3: Vybavení učebny 

Na základě oznámení Zhotovitele a Objednatele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu 
smluvní dokumentace ve smyslu bodu 11.8  Smlouvy o dílo. Změna se týká dodatečných dodávek 

díla s dopadem na jeho smluvní cenu. 

Původní řešení dle smluvní dokumentace: 

Předmětem projektu je Vybavení učeben 4 škol: 

 
• učebny cizích jazyků s kapacitou 28 žáků (ZŠ Nová – Střekov),  
• učebny informatiky s kapacitou 16 žáků (ZŠ Nová – Střekov),  
• učebny přírodních věd a IT s kapacitou 30 žáků (ZŠ Neštěmická – Krásné Březno)  
• učebny cizích jazyků a IT s kapacitou 24 žáků (ZŠ Palachova – Klíše)  
• učebny cizích jazyků a IT s kapacitou 14 žáků (ZŠ Jitřní – Brná).  

 
Učebny ZŠ Neštěmická, ZŠ Palachova a ZŠ Jitřní obsahují vybavení jedné učebny. V případě ZŠ 
Palachova a ZŠ Jitřní učebna zahrnuje vybavení učebny cizích jazyků a IT, kdy je učebna využívaná pro 
oba tyto výukové předměty. 
ZŠ Nová má učebnu cizích jazyků a učebnu informatiky řešenou samostatně a jsou oddělené. 
V rámci veřejné zakázky bylo vysoutěženo vybavení učebny cizích jazyků, které obsahuje stínící 
techniku, SW a HW vybavení. Pro učebnu informatiky bylo vysoutěženo pouze vybavení stínící 
techniky. 

 

Zdůvodnění změny: 

Tento změnový list obsahuje dodatečné dodávky spočívající v zajištění vybavení učebny informatiky 
v ZŠ Nová o vybavení SW a HW, které bude v souladu s cíli projektu zajišťovat podporu zkvalitnění 
vzdělávací infrastruktury v oblasti základního vzdělávání, práci s digitálními technologiemi. 

Pořizované SW a HW spočívá v novém systému vč. řídicího systému umožňující ovládat prostor 
učebny jako „chytnou učebnu“ s možností interaktivní výuky. 

 

Předmět povahy zakázky se nemění. Jedná se o změnu dle § 222 odst. 4 Zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek. Jedná se o dodatečnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 10 % původní hodnoty 
závazku. 

 



 

- 2 / 2 - 

Tyto dodatečné dodávky budou mít vzhledem k současným smluvním termínům a schvalovacím procesům 
vlastní dodací lhůtu, oddělenou od původních položek dodávky. Dodatek bude uzavřen před uplynutím termínu 
smlouvy. 

 

Hodnota změnového listu: 608 252,00 Kč bez DPH, 735 984,92 Kč vč.DPH 

Více práce: 735 984,92 Kč vč. DPH 

Méně práce: 0,- Kč vč. DPH 

 

  

  

Vliv změny na smluvní cenu: ANO 

Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH: 10 740 375,45 

Ponížení/navýšení ceny díla vč. DPH: 0,- 

Nová cena díla vč. DPH: 11 476 360,37 

   

Vliv změny na termín dokončení díla: ANO  

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu: 15.9.2024 

Nový termín dokončení díla – dodatek č. 1: 31. 10. 2024 

   

Oprávněný zástupce Zhotovitele (jméno, příjmení): 

Datum: Podpis: 

   

Oprávněný zástupce Objednatele (jméno, příjmení): 

Datum: Podpis: 

   

   

   

Příloha č. 1 – Změnový list – VV 

Příloha č. 2 – Přehled změn smlouvy 




